以自有资金认缴出资 17,500 万元，认缴比例 35%。截至本报告披露日，该基金已成立并完成工商登记，

各合伙人已完成实缴，尚需按照《中华人民共和国证券投资基金法》《私募投资基金监督管理暂行办法》

《私募投资基金管理人登记和基金备案办法》的相关规定完成中国证券投资基金业协会备案。该投资事

项具体情况详见公司披露于中国证监会指定的信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)《关于参与

设立产业投资基金的公告》（2022-008）、《关于参与设立产业投资基金的进展公告》（2022-077、

083）。

（二）2022 年向特定对象发行股票项目

2022 年 8 月 17 日，公司召开第八届董事会第十四次会议、第八届监事会第十四次会议审议通过《关

于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》《关于公司

〈2022 年度非公开发行 A 股股票预案〉的议案》等议案，公司拟向公司董事长、实际控制人之一于逢良

先生以向特定对象发行方式发行不超过 13,653,000股（含本数）股份，募集资金总额（含发行费用）不超

过 21,448.87 万元（含本数），募集资金扣除相关发行费用后将全部用于补充流动资金，该项目相关议题

已经公司于 2022 年 9 月 30 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议通过，向特定对象发行股票决议有

效期为公司股东大会审议通过之日起 12 个月内。报告期内，该项目具体进展情况详见公司披露于中国证

监会指定的信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)编号 2022-042 至 2022-051、2022-074、2022-

075、2022-080、2022-086 等公告。

2023 年 2 月 17 日《上市公司证券发行注册管理办法》施行，《上市公司证券发行管理办法》《上市

公司非公开发行股票实施细则》等法规同时废止。公司根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和

国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》等法律、法规和规范性文件对本次向特定对象发行股票

预案的部分内容进行了修订，并已履行相关审议及披露程序。截至本报告披露日，公司 2022 年度向特定

对象发行股票项目已提交深交所，尚在审核中。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

www.cninfo.com.cn)
www.cninfo.com.cn)

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

 — 72 —

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,676,259 40.06%   -1,794,100 -1,794,100.00 72,882,159 39.11%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 74,676,259 40.06%   -1,794,100 -1,794,100.00 72,882,159 39.11%

其中：境内法人持股 46,399,500 24.89%   0 0.00 46,399,500 24.90%

境内自然人持股 28,276,759 15.17%   -1,794,100 -1,794,100.00 26,482,659 14.21%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 111,723,741 59.94%   1,741,100 1,741,100.00 113,464,841 60.89%

1、人民币普通股 111,723,741 59.94%   1,741,100 1,741,100.00 113,464,841 60.89%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 186,400,000 100.00%   -53,000 -53,000.00 186,347,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2022 年年度报告全文

 — 73 —

1、5.3 万股限制性股票回购注销导致股份总数变动

报告期初公司总股本为 186,400,000 股，报告期内回购注销 4 名已离职的激励对象已获授但尚未解除

限售的限制性股票 53,000 股，导致报告期末公司总股本为 186,347,000 股。

2、报告期内限制性股票解除限售及高管锁定股变动导致总限售股变动

报告期初，公司无限售条件股份为 111,723,741 股，报告期内限制性股票第一个解除限售期满后分两

次共解除限售 1,781,100 股，高管锁定股增加 40,000 股（董事、高管共持有限制性股票 800,000 股，根据

交易所相关规定，前述股份的 75%需在本报告期内锁定，2022 年 7 月 13 日前述人员持有的 30%限制性股

票解除限售，其中 40,000 股由股权激励限售股转为高管锁定股），报告期末公司无限售条件股份为

113,464,841 股。

3、公司首发前股东账户性质变化导致本报告期初与上年报告期末限售股内资持股结构不一致

公司部分首发前自然人股东在首发限售期内合计持股 7,378,528 股，2020 年末由于相关人员未进行确

权，导致其持有股份在公司未确权股份托管专用证券账户（以下简称“专用账户”）中登记，该专用账